
                                                              Z á p i s   č.  5 

z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne 26. června 2019 ve 

20.00 hod. v obecním domě v Bojenicích. 

Přítomní: Čeněk Zdeněk, Čížková Pavla, Fuka Jaromír, Fuková Zdeňka, Hrádek Josef, Kolář 

Miloslav, Kroupa Aleš, Ing. Kunt Stanislav, Malý František, Pinc Jiří, Souhrada 

Pavel, JUDr. Souhrada Vladimír, Ing. Trávníčková Jana, Ing. Tupý Václav. 

Omluveni: Sušerová Jaroslava 

Zahájení 

Starosta přivítal přítomné zastupitele, hosty a poděkoval za připravené zázemí. 

S konstatováním, že je přítomno 14 členů, čímž je zastupitelstvo usnášeníschopné, jmenoval 

zapisovatele zápisu Ing. Zdeňka Souhradu a ověřovatele zápisu Aleše Kroupu a Pavlu 

Čížkovou. 

Hlasování: Schváleni 14 hlasy všech přítomných. 

2. Schválení programu 

Starosta seznámil všechny přítomné s programem zasedání. 

Program: 

 

  1. Zahájení a schválení  programu.  

  2. Zpráva o činnosti rady od 16. 5. 2019                   

  3. Projednat rozpočtová opatření č. 7,8,9/2019                    

  4. Projednat a schválit rozpočtové opatření č.10/2019 (oprava MK K Posvátnému)  

  5. Projednat a zvolit přísedící Okresního soudu v Písku                                   

  6. Projednat a schválit půjčky z FRB 

  7. Projednat záměr prodeje částí pozemků 149/4 a 146/2 v k.ú. Bernartice            

  8. Projednat záměr prodeje pozemku č. 673/6 v k.ú. Bojenice                              

  9. Diskuse. 

10. Závěr - Usnesení. 
 

Starosta předložil doplňující body: 

DB č. 1: Schválení záměru směny a prodeje částí pozemků 1085/11 a 1085/18 v k.ú Bojenice. 

DB č. 2: Schválení záměru směny a prodeje části pozemku č.358/6 v k.ú. Kolišov. 

DB č. 3: Schválení zrušení části usnesení č. 3 ze dne 14. 3. 2019 a schválení záměru prodeje 

částí pozemků KN č. 188/2 a 1440/1 v k. ú. Bernartice u Milevska 

Následovalo hlasování o programu zasedání: 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje zařazení doplňujících bodů.  

DB č. 1: Schválení záměru směny a prodeje částí pozemků 1085/11 a 1085/18 v k.ú Bojenice. 

DB č. 2: Schválení záměru směny a prodeje části pozemku č. 358/6 v k.ú. Kolišov. 

DB č. 3: Schválení zrušení části usnesení č. 3 ze dne 14. 3. 2019 a schválení záměru prodeje 

částí pozemků KN č. 188/2 a 1440/1 v k. ú. Bernartice u Milevska 

Hlasování: Schváleno 14 hlasy všech přítomných. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje program 5. zasedání 

zastupitelstva městyse Bernartice včetně doplňujících bodů. 

Hlasování: Schváleno 14 hlasy všech přítomných. 

 

 



2. Zpráva o činnosti rady od 16. 5. 2019 

Starosta seznámil s projednanými body v radě.  

Rada se na svých zasedáních sešla celkem 3 x a projednala: 

 

7. 5. 2019 

Usnesením č. 97/19 

projednala a schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace SDO/OEZI/536/19, reg. č. 459-01-033/19 

mezi Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, 

IČ:70890650 a městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530. 

Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace na projekt:“Bernartice – místní komunikace ul. 

Zámecká“ ve výši 584 512,- Kč. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesením č. 98/19 

projednala a schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace v rámci Programu obnovy venkova 

Jihočeského kraje v roce 2019 č. SDO/OREG/372/19 mezi Jihočeským krajem, U Zimního 

stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ:70890650 a městysem Bernartice, Nám. 

svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530. Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace na 

realizaci projektu:“Oprava místních komunikací Svatkovice, p.č.704 a p.č.970 v k.ú. 

Svatkovice“ ve výši 220 000,- Kč. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy 

Usnesením č. 99/19 

projednala a bere na vědomí informaci společnosti ČEVAK a.s., Severní 8/2264, 370 10 

České Budějovice, IČ:60849657 o výsledku (porovnání) kalkulace a dosažené skutečnosti 

provozování vodohospodářského majetku městyse Bernartice. 

Usnesením č. 100/19 

projednala nabídku společnosti ČEVAK a.s., Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice, 

IČ:60849657 na opravu zkorodované části štěrbinové nádrže čistírny odpadních vod 

Bernartice ve výši 26 550,- Kč. 

Usnesením č. 101/19 

projednala a schvaluje termín konání jednání zastupitelstva městyse Bernartice na čtvrtek 16. 

5. 2019 od 19,00 hodin v Srlíně a program jednání. 

Usnesením č. 102/19 

projednala žádost o ukončení podnájemního vztahu pana Jaroslava Zelenky, Bechyňská 186, 

398 43 Bernartice, k bytu v DPS Bernartice, ke dni 31. 5. 2019 dohodou. Rada s ukončením 

podnájemního vztahu dohodou souhlasí. V bytě bude nutné provézt menší opravy, proto o 

dalším podnájemníkovi bude rozhodnuto později. 

Usnesením č. 103/19 

projednala a bere na vědomí žádost pana Vladislava Starého, Za Humny 308, 398 43 

Bernartice o koupi části pozemku KN č. 188/2 v k. ú. Bernartice.   

Usnesením č. 104/19 

projednala a bere na vědomí prohlášení o neplatnosti nájemní smlouvy č. 5N10/06, uzavřené 

mezi ČR – Státním pozemkovým úřadem, Husinecká 1024/119, Praha 3 – Žižkov, IČ: 

01312774 a městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a 

vrácení částky 31 308,- Kč na účet městyse Bernartice. 

Usnesením č. 105/19 

projednala a schvaluje zapojení městyse Bernartice do soutěže „U nás to žije“ organizované 

Svazkem obcí Milevsko a Jihočeskými týdeníky. Rada schvaluje přihlášení akcí: 

„Bernartický sekáč“, „Bernfest 2019“ a „Přehlídka dechových hudeb Bernartice 2019“. 

Usnesením č. 106/19 

projednala pozvání Památníku Lidice na pietní akt k uctění památky obětí Lidické tragédie, 

konané dne 15. 6. 2019 a schvaluje účast zástupců městyse na pietním aktu v Lidicích. Rada 

schvaluje vypravení zájezdového autobusu pro zájemce z Bernartic. Část míst bude nabídnuta 

členům Písecké organizace svazu bojovníků za svobodu. Rada pověřuje starostu organizačním 

zabezpečením záměru. 

Usnesením č. 107/19 



projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse ke schválení poskytnutí půjčky z Fondu 

rozvoje bydlení městyse Bernartice panu Janu Vančurovi, Srlín č.p. 77, 398 43 Bernartice pro 

účel zřízení nové zpevnění plochy u RD. Rada vyhlašuje nové kolo podávání žádostí z FRB 

městyse Bernartice. Zahájení 14. 5. 2019, ukončení 20. 6. 2019. Rada pověřuje starostu 

vyhlášením výzvy. 

Usnesením č. 108/19 

projednala a na základě doporučení výběrové komise vybírá dodavatelem zakázky „WiFi4EU 

podpora připojení internetu v místních komunitách“ společnost AURIGA Net. S.r.o.,,U Hřiště 

474, 281 02 Cerhenice, IČ:08005079 za nabídkovou cenu 377 005,- Kč bez DPH. Rada 

pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo.  

Usnesením č. 109/19 

projednala a schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnosprávní smlouvě mezi městem 

Milevsko, Nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, IČ:00249831 a městysem Bernartice, Nám. 

svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530, ze dne 5. 10. 2018, v předloženém návrhu. 

Předmětem dodatku je úprava způsobu úhrady nákladů za práci městské policie Milevsko. 

Rada pověřuje starostu podpisem dodatku č.1. 

Usnesením č. 110/19 

projednala a schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace SDO/OEZI/1026/19, reg. č. 434-02-

021/19 mezi Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, 

IČ:70890650 a městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530. 

Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace ve výši 300 000,- Kč na akci:“Bernartice, obnova 

vodovodu“. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

Usnesením č. 111/19 

projednala a schválila rozpočtové opatření č. 7/2019 v oblasti příjmů 681 861,68 Kč v oblasti 

výdajů 300 133,17 Kč v oblasti financování -381 728,51 Kč. 

28. 5. 2019 

Usnesením č. 112/19 

projednala a schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace SDO/OEZI/1330/19 reg. č. 452-04-19/19 

mezi Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, 

IČ:70890650 a městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530. 

Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace ve výši 112 000,- Kč na nákup přívěsného vozíku 

pro JPO III Bernartice s pevnou uzavíratelnou skříní a vybavením pro uložení výzbroje. Rada 

pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesením č. 113/19 

projednala a schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace SDO/OEZI/476/19 reg. č. 428-01-284/19 

mezi Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, 

IČ:70890650 a městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530. 

Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace ve výši 20 000,- Kč na akci:“BERNFEST 2019“ 

Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesením č. 114/19 

projednala a schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace SDO/OEZI/477/19 reg. č. 428-01-285/19 

mezi Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, 

IČ:70890650 a městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530. 

Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace ve výši 20 000,- Kč na akci:“Přehlídka dechových 

hudeb Bernartice 2019“ Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesením č. 115/19 

projednala a bere na vědomí žádost o odkoupení pozemku v lokalitě „Pod Stadionem“ 

žadatelky Romany Schorníkové, Za humny 306, 398 43 Bernartice. Pozemky v této lokalitě 

nejsou zatím připraveny k prodeji. Žadatelka bude městysem Bernartice informována o 

vyhlášení záměru prodeje stavebních pozemků v této lokalitě. 

Usnesením č. 116/19 

projednala a schvaluje vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele akce: „Oprava komunikací 

K Posvátnému“, schvaluje zadávací dokumentaci. Přímo budou osloveny tyto firmy: 

Strabag a.s., Pražská 313, Pražské Předměstí, 397 01 Písek 



VIALIT Soběslav spol. s r.o., Na Švadlačkách 478/III, 392 01 Soběslav 

COLAS CZ a.s., Chýnovská 851, 391 11 Planá nad Lužnicí 

Rada pověřuje starostu vyhlášením výběrového řízení. 

Usnesením č. 117/19 

projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína o schválení vzniku 

nového místa výkonu činnosti mateřské školy na adrese Táborská 34, Bernartice  a  schválení  

vzniku „Školní jídelny – výdejny“  na  adrese  Táborská 341, Bernartice.  U výdejny od 1. 9. 

2019. Rada oba požadavky v předloženém návrhu schvaluje. 

Usnesením č. 118/19 

projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína o souhlas s vedením 

příměstských táborů v termínech 29. 7. – 2. 8. 2019 a 5. 8. – 9. 8. 2019. Cena pro účastníky 

bude 1000,- Kč, tábor bude otevřen v případě zájmu minimálně 10 přihlášených dětí. Rada 

souhlasí se zřízením příměstských táborů. 

Usnesením č. 119/19 

projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína o finanční podporu 

na dopravu žáků ZŠ a MŠ Bernartice do milevského kina pro žáky I. a II. stupně v termínech 

4. a 5. 6. 2019 ve výši 3 700,- Kč. Rada schvaluje poskytnutí příspěvku 3 700,- Kč ZŠ a MŠ 

Bernartice, Táborská 34, 398 43 Bernartice, IČ: 60869780 na dopravu dětí I. a II. stupně do 

milevského kina ve dnech 4. a 5. 6. 2019. 

Usnesením č. 120/19 

projednala výzvu společnosti E.ON Distribuce a.s., pro městys Bernartice na opravu 

poškozených izolátorů veřejného osvětlení v obcích Svatkovice, Srlín, Zběšice. Závady 

společnost zjistila při provádění pravidelných kontrol venkovního vedení NN 0,4 kV. Rada 

pověřuje starostu zajištěním oprav. 

Usnesením č. 121/19 

projednala a schvaluje vyhlášení poptávky na zaslání cenové nabídky na nákup přívěsného 

vozíku pro JPO III Bernartice s pevnou uzamykatelnou skříní a vybavením pro uložení 

výzbroje dle přiloženého popisu a technické specifikace. Rada pověřuje starostu provedením 

poptávkového řízení, vybráním dodavatele zakázky, dle kritéria nejnižší nabídkové ceny a 

objednáním zakázky. 

Usnesením č. 122/19 

projednala a vzala na vědomí informaci starosty o průběhu a výsledky voleb do Evropského 

parlamentu v okrscích městyse Bernartice, konaných ve dnech 24. a 25. 5. 2019. 

Usnesením č. 123/19 

projednala a schvaluje nákup drcené živice (recyklátu) od firmy COLAS CZ a.s., Chýnovská 

851, 391 11 Planá nad Lužnicí z akce „Oprava průtahu obce Podolí I“ v množství do 1 500 t a 

použití tohoto materiálu na opravy místních komunikací v Kolišově, parc. č. 366, část 

komunikace v Srlíně, parc. č. 784/1, a komunikace ve Svatkovicích, parc. č. 982, a část 

prostoru na pozemku parc. č. 227 před bytovkou č.p. 1. Rada pověřuje starostu zabezpečením 

nákupu živice a provedením oprav.  

Usnesením č. 124/19 

projednala pozvání města Klatovy na pietní akt uctění památky popravených ve Spáleném 

lese v Lubech u Klatov. Vzpomínka se bude konat ve čtvrtek 20. června 2019 ve 13,00 hodin. 

Rada pověřuje účastí a položením věnce starostu a místostarostu. Rada souhlasí s vypravením 

zájezdového autobusu. 

Usnesením č. 125/19 

projednala a bere na vědomí oznámení ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína 

o organizační změně ve školní jídelně, bere na vědomí odůvodnění organizační změny. 

Usnesením č. 126/19 

projednala a schálila rozpočtové opatření č. 8/2019 v oblasti příjmů 1 334,- Kč v oblasti 

výdajů 49 171,50 Kč v oblasti financování 47 837,50 Kč. 

11. 6. 2019 

Usnesením č. 127/19 



projednala a doporučuje zastupitelstvu schválení záměru prodeje pozemků KN č. 149/4 a 

146/2 v k.ú. Bernartice u Milevska. Žádost o odprodej podávají Aleš a Dana Kroupovi 

z Bojenic. 

Usnesením č. 128/19 

projednala a nedoporučuje zastupitelstvu schválení záměru prodeje pozemku KN č. 613/6 

v k.ú. Bojenice. Žádost o odprodej podává Paval Kostohryz, Rastory 26, 398 43 Bernartice. 

Usnesením č. 129/19 

projednala a vyslovuje souhlas se zařazením investičního záměru do strategického rámce map 

II ORP Milevsko, dle návrhu ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína. 

Usnesením č. 130/19 

projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína o souhlas s přijmutím 

grantu O2 „Chytrá škola“. 

Rada souhlasí s přijmutím grantu O2 „Chytrá škola“ a pověřuje ředitele ZŠ a MŠ Bernartice 

Ing. Mgr. Jana Cendelína podpisem smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku mezi ZŠ a MŠ 

Bernartice, Táborská 34, 398 43 Bernartice, IČ:60869780 a Nadací O2, Praha 4 – Michle, Za 

Brumlovkou 266/2, 140 22, IČ:26700000. 

Usnesením č. 131/19 

projednala a, na základě doporučení výběrové komise, vybírá zhotovitelem akce:“Oprava 

komunikací K Posvátnému“ firmu VIALIT Soběslav spol. s r.o., Na Švadlačkách 478/II, 392 

01 Soběslav, IČ:14504456 za nabídkovou cenu 349 576,26 Kč s DPH. Rada pověřuje starostu 

podpisem smlouvy o dílo. 

Usnesením č. 132/19 

projednala a schvaluje zpracování projektové dokumentace „Oprava místní komunikace 

Rakov – Kosí Hora“ za nabídkovou cenu 40 000,- Kč zpracovatele Ing. Rudolfa Pešty, 

Třebízského 379, 397 01 Písek, IČ:63860350. 

Usnesením č. 133/19 

Rada městyse projednala a bere na vědomí informaci starosty o průběhu návštěvy hodnotící 

komise soutěže „Jihočeská vesnice roku 2019“, která proběhla v pondělí 10. 6. 2019.  

Usnesením č. 134/19 

projednala a schvaluje termín konání zasedání zastupitelstva městyse Bernartice na den 26. 6. 

2019 od 20,00 hodin v obecním domě v Bojenicích a program jednání. 

Usnesením č. 135/19 

Rada městyse projednala a schválila rozpočtové opatření č. 9/2019 v oblasti příjmů 408 794,- 

Kč v oblasti výdajů 722 022,- Kč v oblasti financování 313 228,- Kč. 

  

Proběhla krátká diskuse o plánované opravě komunikace ke Kosí Hoře. Jiné dotazy nebyly.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí zprávu o činnosti rady 

městyse Bernartice od 16. 5.2019.  

Hlasování: schváleno 14 hlasy všech přítomných. 

 

3. Projednat rozpočtová opatření č. 7,8,9/2019 

Starosta seznámil přítomné s hlavními položkami v jednotlivých rozpočtových opatřeních. 

Dotazy nebyly. 

Poté starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí rozpočtová 

opatření č. 7,8,9/2019 v předložených návrzích.  

Hlasování: schváleno 14 hlasy všech přítomných. 
  

4. Projednat a schválit rozpočtové opatření č.10/2019 

Starosta seznámil přítomné s důvodem potřeby tohoto opatření. Jedná se o částky na 

provedení oprav místních komunikací. Proběhla krátká diskuse o místních komunikacích 

K Posvátnému a u řadovek. 



Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2019 

ve výdajích 849 577,- Kč a financování 849 577,- Kč. 

Hlasování: schváleno 14 hlasy všech přítomných. 
 

5. Projednat a zvolit přísedící Okresního soudu v Písku  

Starosta seznámil přítomné, s těmi, kdo přísedící v současné době vykonávají a s nutností 

obnovit jejich mandát na tuto činnost na další období. S dalším obdobím souhlasí Eva 

Pincová ze Srlína, Barbara Šípová z Bernartic, Pavla Čížková z Bojenic a Iva Čeňková 

z Bilinky. Naopak pokračovat nechtějí Vlasta Kodadová ze Zběšic a Václav Písecký 

z Bernartic. Okresní soud v Písku stále poptává zájemce z řad občanů. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice, podle § 64 zák. č. 6/2002 Sb., volí 

přísedící Okresního soudu v Písku: 

Eva Pincová, nar. 14.11.1965, bytem Bernartice, Srlín 54 

Barbara Šípová, nar. 6.10.1950, bytem Bernartice, Táborská 34 

Pavla Čížková, nar. 8.5.1950, bytem Bernartice, Bojenice 41 

Iva Čeňková, nar. 26.6.1961, bytem Bernartice, Bilinka 16 

Hlasování: schváleno 13 hlasy, jeden se zdržel hlasování. 
 

6. Projednat a schválit půjčky z Fondu rozvoje bydlení       
Starosta seznámil s tím, že v třetím vyhlášeném období žádná žádost o půjčku z FRB nepřišla.  

Pokusíme se ještě jednou v tomto roce vyhlásit možnost požádat o půjčku. Bude podpořen 

každý žadatel, který požádá podle vnitřní směrnice. Pokud budou zájemci, tak se částka ve 

fondu doplní, aby se mohlo vyhovět všem. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice projednalo a bere na vědomí informaci 

starosty o tom, že ve vyhlášeném termínu nepřišla žádná žádost o poskytnutí půjčky z Fondu 

rozvoje bydlení městysu Bernartice.   

Hlasování: schváleno 14 hlasy všech přítomných. 
 

7. Projednat záměr prodeje částí pozemků 149/4 a 146/2 v k.ú. Bernartice   

Starosta seznámil se žádostí, kterou podali manželé Kroupovi z Bojenic. Jedná se o pozemky 

kolem budovy Husovy kaple. Tuto budovu, na pozemku st. 228 v k. ú. Bernartice u Milevska 

vlastní manželé Kroupovi a tyto pozemky, o které žádají, ji obklopují. Bude zpracován 

geometrický plán, kterým se oddělí pruh na vybudování spojovacího chodníku mezi 

Táborskou ulicí a ulicí Lukešovou. Proběhla krátká diskuse, pan Kunt měl trochu jinou 

představu. V tomto okamžiku se projednává pouze záměr prodeje. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice  projednalo a schvaluje záměr prodeje částí 

pozemkových parcel č. 146/2 a 149/4 v k.ú. Bernartice u Milevska. 

Hlasování: schváleno 13 hlasy, jeden se zdržel hlasování. 
 

8. Projednat záměr prodeje pozemku č. 673/6 v k.ú. Bojenice                              

Starosta seznámil s polohou pozemku, o který žádá pan Pavel Kostohryz z Rastor. Proběhla 

krátká diskuse.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice neschvaluje záměr prodeje pozemku KN č. 

673/6 v k. ú. Bojenice. 

Hlasování: schváleno 14 hlasy všech přítomných. 
 

9. Doplňující bod č.1: Schválení záměru směny a prodeje částí pozemků 1085/11 a 

1085/18 v k.ú Bojenice 

Starosta seznámil s návrhem geometrického plánu na směny a prodeje jednotlivých kousků 

pozemků podél příjezdové komunikace do Bojenic ve směru od Bernartic. Proběhla krátká 

diskuse. 



Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje záměr směny části pozemkové 

parcely městyse Bernartice KN č. 1085/1 za část pozemkové parcely č. 44 a záměr prodeje 

částí pozemkových parcel městyse Bernartice č. 1085/1 a 1085/18, vše v k. ú Bojenice a 

pověřuje starostu zveřejněním záměru. 

Hlasování: schváleno 13hlasy, jeden se zdržel hlasování. 
 

10. Doplňující bod č. 2: Schválení záměru směny a prodeje části pozemku č. 358/6 v k.ú. 

Kolišov   

Starosta seznámil přítomné s důvodem žádosti, kterou podali Marešovi z Kolišova. Chtějí dát 

do pořádku majetkové vztahy kolem jejich stodoly. Jedná se o pozemky podél místní 

komunikace. Proběhla krátká diskuse. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje záměr směny části pozemkové 

parcely městyse Bernartice č. 358/6 za část pozemku č. 9 a prodej části pozemkové parcely č. 

358/6, vše v k. ú. Kolišov a pověřuje starostu zveřejněním záměru. 

Hlasování: schváleno 14 hlasy. 
  

11. Doplňující bod č. 3: Schválení zrušení části usnesení č. 3 ze dne 14. 3. 2019 a 

schválení záměru prodeje částí pozemků KN č. 188/2 a 1440/1 v k. ú. Bernartice u 

Milevska 

Starosta seznámil přítomné, že proběhlo zaměření částí pozemků č. 188/2 a okolních 

pozemků kolem vjezdu k panu Novákovi. Aby mohlo být majetkově vše uvedeno do pořádku, 

je nutné nejprve zrušit původní záměr prodeje části pozemku č. 188/2 dle usnesení č.3, ze dne 

14. 3. 2019 a poté vyhlásit nový záměr dle provedeného zaměření. Proběhla krátká diskuse. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje zrušení části usnesení č. 3, ze 

dne 14. 3. 2019 „schvaluje záměr prodeje části pozemkové parcely č. 188/2 v k. ú. Bernartice 

u Milevska a pověřuje starostu zveřejněním záměru“ a schvaluje záměr prodeje částí pozemků 

č. 188/2 a 1440/1 v k.ú. Bernartice u Milevska a pověřuje starostu zveřejněním záměru. 

Hlasování: schváleno 14 hlasy. 

 

12. Diskuse.  

Na začátku proběhla krátká diskuse o opravě vodovodního řádu u řadovek, o nutnosti 

opravovat stávající sítě, které firma poruší, o opravě komunikace ke školce po dokončení této 

opravy vody – projekt včetně chodníků, a kdy by se to mohlo realizovat.  

Starosta seznámil se situací v připravované lokalitě Pod Stadionem, jak se asi bude dál 

postupovat a kdy se začne realizovat prodej připravovaných pozemků. Budoucí územní plán 

zde počítá s kombinací bydlení a drobného podnikání, řemesla. Zpracovává se projektová 

dokumentace na zasíťování, diskuse o možnosti získat dotace. 

Poté proběhla diskuse o některých částech připravovaného nového územního plánu. 

Starosta seznámil s výsledkem návštěvy komise na soutěž „Jihočeská vesnice roku 2019“. 

Pan Pinc pozval na nejbližší připravované akce v Srlíně – hasičskou soutěž a neckyádu. 

Proběhla diskuse o stavu stavby sokolovny, že je nutné uvažovat o rekonstrukci, dále o situaci 

v malém sále na cvičení u tělocvičny ve škole, o povrchu – stavu koberce v tomto sále, o 

vlhkosti podlah, způsobu úklidu v ZŠ. 
 
 

13. Závěr. 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání. 

 

 

 

 

 



U s n e s e n í  č. 5 
z veřejného zasedání zastupitelstva městyse v Bernarticích, konaného dne 26. června 2019  

ve 20,00 hod v obecním domě v Bojenicích. 

 

1. Bere na vědomí: 

- zprávu o činnosti rady městyse Bernartice od 16. 5.2019 

- rozpočtové opatření č. 7, 8, 9/2019 v předložených návrzích. 

- informaci starosty o tom, že ve vyhlášeném termínu nepřišla žádná žádost o poskytnutí 

půjčky z Fondu rozvoje bydlení městysu Bernartice. 

 

2. Schvaluje: 

- zapisovatele zápisu Ing. Zdeňka Souhradu, ověřovatele zápisu Aleše Kroupu a Pavlu 

Čížkovou 

- zařazení doplňujících bodů:  

DB č. 1: Schválení záměru směny a prodeje částí pozemků 1085/11 a 1085/18 v k.ú 

Bojenice. 

DB č. 2: Schválení záměru směny a prodeje části pozemku č. 358/6 v k.ú. Kolišov. 

DB č. 3: Schválení zrušení části usnesení č. 3 ze dne 14. 3. 2019 a schválení záměru prodeje 

částí pozemků KN č. 188/2 a 1440/1 v k. ú. Bernartice u Milevska 

- program 5. zasedání zastupitelstva městyse Bernartice včetně doplňujících bodů 

- rozpočtové opatření č. 10/2019 ve výdajích 849 577,- Kč a financování 849 577,- Kč 

-  záměr prodeje částí pozemkových parcel č. 146/2 a 149/4 v k.ú. Bernartice u Milevska. 

- záměr směny části pozemkové parcely městyse Bernartice KN č. 1085/1 za část pozemkové 

parcely č. 44 a záměr prodeje částí pozemkových parcel městyse Bernartice č. 1085/1 a 

1085/18, vše v k. ú Bojenice a pověřuje starostu zveřejněním záměru 

- záměr směny části pozemkové parcely městyse Bernartice č. 358/6 za část pozemku č. 9 a 

prodej části pozemkové parcely č. 358/6, vše v k. ú. Kolišov a pověřuje starostu zveřejněním 

záměru 

- zrušení části usnesení č. 3, ze dne 14. 3. 2019 „schvaluje záměr prodeje části pozemkové 

parcely č. 188/2 v k. ú. Bernartice u Milevska a pověřuje starostu zveřejněním záměru“ a 

schvaluje záměr prodeje částí pozemků č. 188/2 a 1440/1 v k.ú. Bernartice u Milevska a 

pověřuje starostu zveřejněním záměru. 

 

3. Neschvaluje: 

- záměr prodeje pozemku KN č. 673/6 v k. ú. Bojenice. 

 

4. Volí: 

- podle § 64 zák. č. 6/2002 Sb. přísedící Okresního soudu v Písku: 

Eva Pincová, nar. 14.11.1965, bytem Bernartice, Srlín 54 

Barbara Šípová, nar. 6.10.1950, bytem Bernartice, Táborská 34 

Pavla Čížková, nar. 8.5.1950, bytem Bernartice, Bojenice 41 

Iva Čeňková, nar. 26.6.1961, bytem Bernartice, Bilinka 16 

 

Zapsal:  Ing. Zdeněk Souhrada             …………………………. 

Ověřovatelé:   Aleš Kroupa   …………………………. 

                        Pavla Čížková   …………………………. 

Starosta:   Pavel Souhrada  …………………………. 

  


